
Bộ VĂN HOÁ, THÊ THÀO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
-------------------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4448/QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 21 tháng 12 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc phê duyệt tố chức các sự kiện kỷ niệm 45 năm thiết lập quan hệ 

ngoại giao và 10 năm Đối tác chiến lược Việt Nam - Ấn Độ

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bô ^-SSRĨ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; '

, j f
Căn cứ Công văn sô 1854/VPCP-QHQT ngày 01 tháng 9 năm 2016 về Ệ*g/W«ậl 

việc triển khai “Đe án kỷ niệm 45 năm ngày thiết lập quan hệ ngoại giao và 10 
năm ngày thiết lập quan hệ đối tác chiến lược Việt Nam - Ẩn Độ”;

Căn cứ Công văn số 1991 /BNG-ĐNA-m ngày 9 tháng 9 năm 2016 của Bộ 
Ngoại giao về việc triển khai “Đề án kỷ niệm 45 năm ngày thiết lập quan hệ 
ngoại giao và 10 năm ngày thiết lập quan hệ đối tác chiến lược Việt Nam - Án 
Độ”;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch, Cục trưởng Cục Họp 
tác quốc tế, Cục trưởng Cục Điện ảnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các sự kiện “kỷ niệm 45 năm ngày thiết lập quan hệ 
ngoại giao và 10 năm ngày thiết lập quan hệ đối tác chiến lược Việt Nam - Ấn 
Độ”, như sau:

1. “Tuần lễ Phim Việt Nam tại Ấn Độ” và “Tuần lễ Phim Ấn Độ tại 
Việt Nam”:

Giao Cục Điện ảnh phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam và Đại 
sứ quán Việt Nam tại Ấn Độ tổ chức sự kiện trên. Thời gian dự kiến tổ chức 
“Tuần lễ Phim Việt Nam tại Ẩn Độ” vào Quý III năm .2017 và “Tuần lễ Phim 
Ấn Độ tại Việt Nam” vào Quý IV năm 2017.

2. Ngày Yoga quốc tế (dự kiến ngày 21/6/2017):

Giao Cục Hợp tác quốc tế phối hợp với Đại sứ Ấn Độ tại Việt Nam và các 
cơ quan liên quan tổ chức sự kiện trên. Phía An Độ chịu mọi chi phí liên quan 
đến tô chức sự kiện.

3. Ký kết Ke hoạch hợp tác về du lịch giai đoạn 2017 -  2019 giữa Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Việt Nam với Bộ Du lịch Ấn Độ:

7 •  •  •  •  •

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Giao Tổng cục Du lịch xây dựng nội dung dự thảo, cụ thể hóa các hoạt 
động hợp tác giữa hai nước về du lịch, xúc tiến quảng bá, trao đổi đoàn FAM, 
đoàn báo chí, truyền thông, học tập kinh nghiệm, trao đổi về thông tin và công 
nghệ du lịch, các cơ hội đào tạo về du lịch và triến khai ký kết vào năm 2017.

4. Tuần/Ngày Việt Nam tại Ấn Độ:

Giao Cục Hợp tác quốc tế chủ trì, phối hợp với Đại sứ quán Việt Nam tại 
Án Độ; Bộ Văn hóa Ấn Độ; Hội đồng Quan hệ Văn hóa Ấn Độ và các cơ 
quan, đơn vị của Bộ triển khai tổ chức “Tuần/Ngày Việt Nam tại Ấn Độ” vào 
tháng 01/2017 như là một sự kiện khai mạc “Năm Hữu nghị Việt Nam - An Độ

- Số lượng: 15 người.
- Thời gian: Từ ngày 12 đến 19 tháng 01 năm 2017.

-  về kinh phí:

+ Phía Ấn Độ chịu trách nhiệm đón tiếp bao gồm chi phí thuê địa điểm, 
tổ chức chương trình, khách sạn, đi lại nội địa.

+ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu chi phí vé máy bay khứ hồi 
hành trình quốc tế Hà Nội - New Dehli - Hà Nội; tiền ăn và tiêu vặt, cước đạo 
cụ, khoán taxi, bảo hiểm, điện thoại và các chi phí liên quan khác (trích từ 
nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2016 của Cục Hợp tác quốc tế). j

+ Các đơn vị nghệ thuật chịu chi phí chuấn bị trong nước, dàn dựng 
chương trình, tổ chức luyện tập, tổng duyệt. 'Xi:

Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Tổng cục 
trưởng Tổng cục Du lịch và Thủ trưởng các cơ auan. đon vi có Hên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./

2017”.

Nơi nhận:
-  N hư  Điều 2;
- Bộ trường;
- Các Thứ trưởng Bộ V H TTD L; 
-L ư u :  VT, HTQT, V T A (1 5 ) .

Nguyễn Ngọc Thiện

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


